Diximus nos, argumentum hoc esse a particulari, adeoque saltim probabile, cui dictum de omni demonstratiuum non competit; multa etiam imo pleraque si non omnia non tam ob signaturam, nisi ex accidenti, quam ob intimo rem mixti *νερῶν* effectum suum sortiri, quæ duo argumenta satis firma sunt, ad euincendum contrarium, *signaturas non esse absolute signa & infallibilia*.

Contra ea vero, vt inueniendi occasio est multiplicè, ita, vt dicamus, quod res est, negari nequit, etiam huc merito referri debere signaturas, vt hoc modo inuitet rerum natura curiosum scientiæ humanæ intellectum, vt inuestiget medicamenta vel simplicis facultatem. Quis enim non cogitet de lingua, si semen fraxini, seu linguam auis, vel glossopetram potius contueatur; de renibus, si asarum; de dentibus si dentariam, & sic porro?

*Vtque in semiotica seu doctrina signorum instar regulæ est, non vni soli signo, non secus, ac in ciuibibz non vni testi credendum, sed coniungenda esse plura; ita & hic se res habet. Si enim interna cum externis coniungam, & analogiam illam intimius radicatam inueniam, tunc non probabilis, sed certa consurgit scientia, reuera hoc medicamentum esse eius membra vel morbi, vel causæ morbificæ, cuius hoc signatum est. Hinc duplii nomine signaturam hac vice estimabimus 1. ut principium cognoscendi, quod negari non potest, de quo iam egimus, 2. ut principium seu medium memorandi; seu virtutem rerum ac facultatem medicamentorum memoriae imprimendi.*

Imitabimur hac in re illos, qui artem memoratiuam certis ideis & picturis tradunt, ut per harum faciliorem conceptum & impressionem prompte occurrat & suggeratur alterum, quod retinere in animo constitutum est; idque arte mnemonica velut naturali & facillima, quæ non confundit ingenium, sed roborat potius. Si enim, ut maneamus in exemplis dictis, nephritica concipiā sub lapidosorum notionē, & emblemā hoc phantasia offeram: omnia saxosa (saltim medicinalia, quorum vis iam sat perspecta ac cognita est,) & quasi talia calculum frangunt, tunc simul & semel in compendio quasi memoriae plura mando ex nephriticorum genere præstantissima, qualia sunt lap. cancr. lyncis, iudaicus, pisolithus, nuclei cerasorum, persicorum, armeniae corum, amygd. gr. cynosbati, alkekengi, sem. lithospermi, nuclei daetylorum. Hæc, inquam, simul & semel animo prompte obuiant, ac imprimuntur.

Hinc operæ pretium facturi sumus, si hoc ipso artificio utamur, & materiam medicam a signaturis si non agentem, tamen cognoscendam & memorandam estimemus, cui rei apprime inservuit Crollii liber de signaturis internis rerum, (quatenus interna per externalm figuram patent) seu de vera & viua anatomia maioris & minoris mundi. Quæ enim Libanius, Schallinguus, citati a Cl. Deodato l. c. (vbi plura in fauorem signaturarum profert) & alii contra easdem disputant, illa omnia nos non ferient, hoc modo procedentes & veritatem inuestigantes. Legi meretur hanc in rem dissertatio de signaturis plantarum Fabricii.